C qui, teste R. de Diceto, migravit ad Dominum anno 1167. Licet autem Gaufridus Henrici filius spurius electus fuerit anno 1173 in episcopum ejusdem ecclesiæ, cujus erat archidiaconus, atque hujus electionis prætextu per septem annos episcopii fructus perceperit; quia tamen consecrari noluit in episcopum per totum illud tempus, scripsit Petrus noster cathedram Lincolniensem quindecim aut amplius annis vacasse.

(93) Idem habet Rog. de Hoveden ad annum 1181, his verbis: « Dominus papa districtius in

⁴⁰ Prov. 19. ⁴¹ Psal. 57. ⁴² Juven. Sat. 13. ⁴³ Prov. 16. ⁴⁴ Valer. Max. lib. iv c. 2. ⁴⁵ Plut. in Alexand., Justin. lib. xv.

est; nunc enim de novo consecrationem electi distulit in triennium Romana Ecclesia. Ideoque temerarium esset vos rigore uti, quem evacuat dispensatio aliena. Porro quidquid differat Romanus pontifex, certissime teneo quod intensum domini regis desiderium est, fixumque propositum, quod infra quatuor menses ecclesia Lincolnensis episcopum habeat consecratum (94): jamque hoc ejus desiderium desiderabilis consummasset effectus, nisi illi commune populi commodum impedissent, de quorum manibus populi perditio exactius requireretur. Quædam, quibus instructor eris, habeo tibi presentialiter aperire, quæ non committerem nuntio, vel scripturæ. Vale.

EPISTOLA LXXVI.

AD M. PETRUM BLESEMENSEM (95).

ARGUMENTUM. — *Serio et erudite monet socium suum, qui totam pene ætatem in juris civilis, poeticarumque fabularum studio consumperat, et adhuc pangendis canendisque amatoris versibus, vacabat, tandem se ad Theologiæ studium applicet, et curandæ animæ salutis impensius incumbat.*

Charissimo socio suo magistro PETRO Blesensi, P. Blesensis Bathoniensis archidiacon., salutem in auctore salutis.

Sæpe scriptis, sæpe viva voce te monui et rogavi, quatenus a ludicris et scurrilibus abstineres, et, ut verbo Apostoli utar, non subterfugi, quominus tibi annuntiare consilium Domini⁹⁴. Et quia locum apud te præmissa correctio non invenit, juxta consilium Pauli, *mihî eadem scribere non est pigrum*⁹⁵. Testimonio sane cujusdam sapientis, nunquam nimis dicitur quod nunquam satis discitur⁹⁶. Etsi variæ occupationes lili eram mihi scribendi invidere aut facultatem, zelo tamen charitatis accensus, paginam repentæ correctionis arripiam. Zelus Phinees coeuntes occidit⁹⁷. Moyses zelo ductus idololatras⁹⁸, Samuel regem Amalech⁹⁹, Elias quinquagenarios¹⁰⁰ Judæum sacrificantem Matathias¹⁰¹, Petrus Ana-

PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

mandatis dederat Richardo Cantuariensi archiepiscopo, ut omni occasione et excusatione postposita, Gaufridum Lincolnensis Ecclesiæ electum domini regis Angliæ filium, ecclesiastica censura compelleret electioni suæ renuntiare, vel sine dilata-
tione ordinem sacerdotis, et pontificalis officii dignitatem recipere.